
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via Mazzini , s.n.c. - 08011 BOLOTANA (NU) -  Tel Fax. 0785 43020
C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N

web: www.icmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it

POR FSE 2014/2020

AZIONE 10.1.1 “INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI
ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI TUTORING E MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO E DI

COUNSELLING, ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE QUELLE SPORTIVE, IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO, AZIONI RIVOLTE
ALLE FAMIGLIE DI APPARTENENZA, ECC”

AZIONE 10.2.2 “AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE” FONDO PER LO
SVILUPPO E LA COESIONE PER IL FINANZIAMENTO DEL MECCANISMO PREMIALE COLLEGATO AGLI OBIETTIVI DI
SERVIZIO (FSC) PIANO DI AZIONE COESIONE PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PUBBLICI COLLETTIVI AL SUD

Alla D.sga
Ai componenti del C.I

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l' Avviso "Tutti a Iscol@ - AA.SS. 2018/19-2019/2020". Sovvenzioni a valere sul Fondo FSC -
Obiettivi  di Servizio, sul  PAC Sardegna e sul  POR FSE 2014/2020 - Azioni 10.1.1 e 10.2.2 -
Azione 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche
persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling,
attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di
appartenenza, ecc" - Azione 10.2.2 “azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di
base"  – Linea A ;

Visto che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Politiche  Scolastiche  prot.  7033/420  del
06/07/2018  e  ss.mm.ii.  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  “Tutti  a  Iscol@  -  Anni  scolastici
2018/2019 – 2019/2020”;

Visto       che l’Autonomia Scolastica ha presentato la proposta progettuale n. 13117/ISCOLA4_A-266 del 
        26/07/2018 a valere sulla Linea A dell’Avviso, per gli anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020, del 

      valore di € 25.880,00 per ciascuno dei due anni scolastici di riferimento;
Visto       che l’Autonomia Scolastica ha presentato la proposta progettuale n. 13141/ISCOLA4_A-274 del 

        26/07/2018 a valere sulla Linea A dell’Avviso, per gli anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020, del 
      valore di € 25.880,00 per ciascuno dei due anni scolastici di riferimento;

Visto       che con Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche prot. 10865/628 del 
      01/10/2018 è stata approvata la graduatoria dei progetti relativamente alla Linea A dell’Avviso;

Vista       la nota del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche- Direzione Generale della Pubblica Istruzione
      - Servizio Istruzione prot. 13058 del 23/10/2018 di Ammissione alla sovvenzione

Vista       la nota di assegnazione della sovvenzione di € 25.880,00 per ciascun progetto  il cui acconto, pari a €
     23.292,00, per ciascun progetto, verrà erogato in base a quanto previsto dall'art. 13 dell'Avviso Tuttia

                    Iscol@ - aa.ss. 2018/19-2019/20;





Visto      Il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio d'Istituto con 
     delibera n. 2 del 12/02/2018;

Visto      il Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 e successive modificazioni;

DISPONE

l'assunzione nel Piano Annuale 2018 del seguente progetto: P.27 ISCOLA4_A-266 "PIU' ORE PER....L'ITALIANO" ;

l'assunzione  nel  Piano  Annuale  2018  del  seguente  progetto:P.28  ISCOLA4_A-274 "PIU'  ORE  PER...LA

MATEMATICA"

 Entrate P.A. 2018  -  
Aggregato 03/04/03
Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati -
TUTTI A ISCOL@ 2018/19 Linea A1 e A2

   Uscite P.A. 2018  -  
 P.27  ISCOLA4_A-266 "PIU' ORE PER....L'ITALIANO"

P.28 ISCOLA4_A-274 "PIU' ORE PER....LA MATEMATICA"

la  seguente variazione alle entrate  e alle spese del Bilancio 2018: Aggregato 03-04-03 e in uscita al Progetto P.27

ISCOLA4_A-266 "PIU'  ORE  PER....L'ITALIANO" per  l'importo  di €  25.880,00 pari  all'intero  importo  della

sovvenzione concessa.

la  seguente variazione alle  entrate  e alle  spese del Bilancio 2018: Aggregato 03-04-03 e in uscita al Progetto  P.28

ISCOLA4_A-274 "PIU' ORE PER....LA MATEMATICA" per l'importo di € 25.880,00 pari all'intero importo della

sovvenzione concessa.

Il Direttore dei servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale

2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all'approvazione del Consiglio d'Istituto.

 Il presento decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’istituto nella prima seduta utile.


		2018-10-25T11:58:56+0200
	MASIA SERGIO




